
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO  
   PROVINCIA DI NOVARA                           UNIONE EUROPEA 

 
 

DETERMINAZIONE 

N. 46 DEL 29.04.2024 

 

 

Oggetto:  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza. 

 Missione 1 Componente 1 Asse 1 Investimento 1.2 

 “Abilitazione al cloud per le PA locali”. 

 Progetto finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU. 

 CUP C91C22000360006 

 CIG 9538598C12 

 CPV 48219000-6 

 Approvazione Dichiarazione di Fine Lavori e regolare esecuzione 

 

L'anno duemilaventiquattro addì ventinove del mese di aprile nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

Premesso che: 

- in data 19 aprile 2022 è stato pubblicato da parte della Presidenza del Consiglio dei ministri, 

Dipartimento per la trasformazione digitale l’Avviso pubblico per la presentazione delle domande di 

partecipazione a valere su Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 1 – Componente 1 – 

Asse 1, Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” del PNRR; 

- il Legale Rappresentante dell’Ente ha presentato in data 06.06.2022 domanda di ammissione al 

bando. 

 

Vista la comunicazione pervenuta via PEC in data 06.09.2022 di ammissione al contributo. 

 

Dato atto pertanto che il progetto è interamente finanziato dall’Unione Europea, Next Generation EU, 

a valere sull’Investimento 1.2 del PNRR. 

 

Vista la Faq. n.49 della Ragioneria Generale dello Stato in merito alla corretta classificazione 

dell’entrata e della spesa relativa ai servizi infrastrutturali Cloud. 

 

Richiamate: 

- la determinazione n. 214 del 27.12.2022 con la quale è stato approvato il progetto di abilitazione al 

Cloud; 

- la determinazione n. 6 del 23.01.2023 con la quale è stato definitivamente affidato il servizio in 

oggetto alla Ditta Maggioli S.p.A. al costo a corpo di € 22.400,00 + IVA 22%. 

 

Visto il contratto stipulato in data 23.01.2023 con la Ditta Maggioli S.p.A. 

 

Vista la dichiarazione di iscrizione al “Code of Conduct for Energy Efficiency of Data 

 

 

 



Centers_DNSH” in data 29/11/2022 a firma del Procuratore Speciale della Ditta Maggioli S.p.A. 

 

Vista la dichiarazione sostitutiva in data 21/12/2022 a firma del Procuratore Speciale della Ditta 

Maggioli S.p.A. di impegno, ai sensi dell’art.47, comma 7, del DL 77/2021, in caso di nuove 

assunzioni eventualmente necessarie per eseguire il servizio in oggetto, ad assolvere agli obblighi di 

cui all’art.47, comma 4, del DL 77/2021. 

 

Dato che con la citata determinazione n.214 del 27.12.2022 è stata impegnata nella competenza 2023 

del capitolo intestato “PROGETTO CLOUD PNRR M1C1 ASSE 1 INVESTIMENTO 1.2 - CUP 

C91C22000360006” di cui alla Missione 1 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 3 la somma di € 

22.400,00 + IVA 22%,  ed accertato il contributo al capitolo di entrata, competenza 2023 al Titolo 2 

Tipologia 101 Categoria 1. 

 
Richiamata la determinazione n.221 del 29.12.2023 con la quale si è provveduto a modificare 
l’esigibilità della spesa e del contributo assegnato all’esercizio 2024. 

 

Preso atto che il servizio è stato completato in data 16.10.2023. 

 
Considerato che il progetto possa ritenersi concluso con esito positivo solo a seguito di asseverazione 
da parte del Dipartimento per la Trasformazione Digitale, comunicata in data odierna. 
 

Vista la “Dichiarazione di Fine Lavori – Migrazione al cloud del software gestionale SICRAWEB 

EVO Rif. PNRR M1C1 – 1.2 - Abilitazione al cloud per le PA locali” predisposta in data 28.11.2023 

e controfirmata in data odierna dal sottoscritto RUP che certifica l’avvenuta esecuzione di quanto 

previsto nel contratto e attesta la regolare esecuzione delle forniture eseguite. 

 

Vista la Sottosezione 2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza” del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2024-2026 approvato con Deliberazione della G.C. n.9 in data 01.03.2024. 

 
Visto il Bilancio di previsione 2024-2026 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 27 
del 28.12.2023. 

 

Richiamato l’art.16 del D.Lgs. 36/2023 e dato atto dell’insussistenza, nei confronti del sottoscritto 

RUP, di un qualsivoglia interesse finanziario, economico o altro interesse personale che può essere 

percepito come una minaccia anche potenziale alla propria imparzialità e indipendenza nel contesto 

della procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione del presente procedimento. 

 

Dato atto, altresì, che non sono pervenute al RUP comunicazioni da parte del personale intervenuto 

nel presente procedimento in merito alla sussistenza di conflitto d’interesse, anche potenziale, come 

definito dall’art.16 del D.Lgs. 36/2023. 

 

Acquisito agli atti il Durc On Line numero protocollo INAIL_42210447 attestante la regolarità 

contributiva fino al 26/05/2024. 

 

Acquisito, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267, il parere favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria e della 

corretta imputazione della spesa. 

 

Dato atto che il codice CIG assegnato è: 9538598C12 

 

Dato atto che il CUP assegnato è C91C22000360006 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e  

 



Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare Dichiarazione di Fine Lavori – Migrazione al cloud del software gestionale 

SICRAWEB EVO Rif. PNRR M1C1 – 1.2 - Abilitazione al cloud per le PA locali” predisposta 

in data 28.11.2023 e controfirmata in data odierna dal sottoscritto RUP che certifica l’avvenuta 

esecuzione di quanto previsto nel contratto e attesta la regolare esecuzione del servizio di 

migrazione Cloud “CUP C91C22000360006 – CIG 9538598C12 da parte della Ditta Maggioli 

S.p.A. con sede in Via del Carpino 8 Santarcangelo di Romagna (RN), C.F. 06188330150 P.IVA 

02066400405 e propone la liquidazione del credito risultante di € 22.400,00 (diconsi euro 

ventiduemilaquattrocento/00), oltre ad IVA 22% (€ 4.928,00) a tacitazione di ogni suo diritto ed 

avere. 

 

2) Di dare atto che la spesa trova copertura all’impegno assunto con determinazione n.214 del 

27.12.2022 e riaccertato con determinazione n.221 del 29.12.2023 alla Missione 1 Programma 2 

Titolo 1 Macroaggregato 3 del bilancio 2024-2026, al capitolo denominato “PROGETTO 

CLOUD PNRR M1C1 ASSE 1 INVESTIMENTO 1.2 - CUP C91C22000360006”  

 

3) Di dare atto che la spesa è finanziata dall’Unione Europea – Next Generation EU - Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza – M1C1 Asse 1 Investimento 1.2. ABILITAZIONE AL 

CLOUD PER LE PA LOCALI. 

 

4) Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si sono assunte gli obblighi 

inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i. 

 

5) Di dare incarico al Responsabile di Ragioneria a provvedere al pagamento di quanto liquidato, 

previa verifica della regolarità contributiva e dell’acquisizione dell’attestazione di “Soggetto non 

inadempiente” rilasciata dall’Agenzia delle entrate-Riscossione. 

 

 Il RUP 

  (Dr. Paolo Fontana) 

  firmato digitalmente 

 


